REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94 – Fone (51) 3742.1098 – Fax (51) 3742.1545
 E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br- site:www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

PORTARIA Nº 2267, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

NOMEIA CONSELHEIROS TUTELARES
TITULARES E SUPLENTES PARA O MANDATO
DE 4 ANOS, DE 2024 A 2028.

O Prefeito Municipal de Sobradinho, Estado do Rio Grande do Sul, Senhor Armando

Mayerhofer, no uso de suas atribuições legais, nomeia os cidadãos abaixo relacionados como

Conselheiros Tutelares para o mandato de 04 anos, de 2024 a 2028, observando-se a ordem de

classificação, de acordo com o resultado obtido no Processo de Escolha realizado pelo Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no dia 1º de outubro 2023:

I – CONSELHEIROS TITULARES:
1º colocado: Jerônimo Jesus Dalberto
2º colocado: Maria Gorete Monteiro
3º colocado: José Alzemiro Alves
4º colocado: Elias da Silva Maria
5º colocado: Maxcemira de Pelegrin Trevisan

II –CONSELHEIROS SUPLENTES:
6º   colocado: Eni Borges de Macedo
7º   colocado: Fernanda Coleraus
8º   colocado: Ionara Aparecida Beroldo Jornada
9º   colocado: Ana Rita Fürst Carniel
10º colocado: João Antonio Cides
11º colocado: Edemar Soares Antunes
12º colocado: Danielli Luiza Franceschi
13º colocado: Elenice de Lourdes Librelotto Puntel
14º colocado: Vilson Antonio de Lima
15º colocado: Juliane de Souza
16º colocado: Gisele Bertó

Os membros do Conselho acima nomeados observarão as competências que lhe

são atribuídas, conforme estabelecido na Lei Federal nº 8.069-1990 – Estatuto da Criança e do

Adolescente – e pela Lei Municipal nº4.540, de 26/03/2019.

Armando Mayerhofer,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se em 20/12/2023.

Dilamar da Silva,
Secretário de Administração.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br-